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مدیرکل پدافند غیرعامل آذربایجان شرقی آموزش، مهمترین برنامه اداره کل پدافند غیرعامل
آذربایجان شرقی است

مدیرکل پدافند غیرعامل آذربایجان شرقی گفت: آموزش و توجه به مسایل تعلیمی مهمترین اولویت این اداره کل برای

تحقق برنامه های تعریف شده است.

مدیرکل پدافند غیرعامل آذربایجان شرقی گفت: آموزش و توجه به مسایل تعلیمی مهمترین اولویت این اداره کل برای تحقق برنامه های تعریف شده است.

احمد جهانسری روز شنبه در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا، با اشاره به اهمیت و ارزش بسیار بالای موضوع پدافند غیرعامل در شرایط کنونی کشور و جهان، افزود: آگاهی

دادن به مردم و جلب توجه خانواده ها به مقولات گسترده و وسیع پدافند غیرعامل یکی از برنامه های مهم و محوری این اداره کل است. وی تاکید کرد: در این رابطه از چند ماه

قبل اقداماتی منسجمی را در استان صورت داده ایم که امیدواریم با اجرای آنها از لحاظ اطلاع رسانی به نقطه مطلوب نزدیک شویم.

وی پدافند غیرعامل را یکی از مباحث کامل علمی و دانشگاهی دانست که در کشورهای مختلف جهان توجه زیادی به آن می شود و بر همین اساس در ایران نیز از حدود یک دهه

قبل برنامه هایی در این زمینه تدارک دیده شده است.

جهانسری اضافه کرد: در زمان حاضر شورای پدافند غیرعامل در آذربایجان شرقی تشکیل و یکی از جلسات آن نیز با حضور استاندار برگزار شده که طبق ساختار تشکیلاتی، یازده

کارگروه در حوزه های مختلف از جمله زیستی، فضای سایبری، اطلاع رسانی، آموزش و فرهنگ سازی و ... در این شورا ایجاد شده و در زمان حاضر تمام این کارگروه ها با شرح

وظایف مشخص فعال هستند.

وی آموزش و اطلاع رسانی را از اصول پدافند غیرعامل اعلام کرد که به مردم و مسوولان این امکان را می دهد تا در برابر دشمنان در حوزه های زیستی، فضای مجازی، هسته ای،

اقتصادی و ... مصون باشند.

جهانسری با بیان اینکه درپدافند غیرعامل تهدید به دو نوع طبیعی و غیرطبیعی بروز می کند، یادآوری کرد: برای مقابله با این نوع تهدیدات باید آموزش های لازم و کافی مستمر

به مردم و مسوولان ارایه شود.

وی بی توجهی و یا کم توجهی به موضوع مهم پدافند غیرعامل را باعث از هم گسیختن جامعه و تهدیدات جدی در حوزه ها و بخش های گوناگون دانست.

مدیرکل پدافند غیرعامل آذربایجان شرقی، برگزاری دوره های تربیت مربی در این حوزه را یکی از برنامه های آینده این اداره کل عنوان کرد و گفت: در این دوره ها سه هدف اصلی

شامل تعریف مفاهیم پدافند غیرعامل، ایده پردازی و مقابله با تهدیدات سایبری دنبال خواهد شد تا بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته 30 نفر به عنوان مربی تحت شرایطی

خاص انتخاب و به کار گمارده شوند.

جهانسری آموزش کارکنان فرمانداری های 21 گانه آذربایجان شرقی را از جمله فعالیت های آموزشی اداره کل پدافند غیرعامل استان برشمرد و گفت: به موازی تشکیل شورای

پدافند غیرعامل در استان، شوراهایی نیز در تمام شهرستان ها با مسوولیت فرمانداران ایجاد و فعال شده اند.

وی ارتباط با رسانه ها و به ویژه خبرگزاری جمهوری اسلامی ' ایرنا ' را از دیگر اهداف اداره کل پدافند غیرعامل آذربایجان شرقی بیان و یادآوری کرد: ما برای انتقال تفکرات و ایده

های خود و آگاه سازی مردم نسبت به خطرات حملات سایبری دشمنان بیش از پیش به کمک رسانه ها و خبرگزاری جمهوری اسلامی نیاز داریم و باید دست در دست هم دهیم تا

مساله اطلاع رسانی و آموزش را به نحو شایسته ای در سطح جامعه محقق سازیم.

' پدافند غیرعامل نوعی دفاع غیر نظامی و به مجموعه اقداماتی اطلاق می شود که به بکارگیری جنگ افزار نیاز ندارد و با اجرای آن می توان از وارد شدن خسارات مالی به تجهیزات

و تاسیسات حیاتی و حساس نظامی و غیرنظامی و تلفات انسانی جلوگیری نمود و یا میزان این خسارات و تلفات را به حداقل ممکن کاهش داد. '

' پدافند غیرعامل به معنای کاهش آسیب پذیری در هنگام بحران، بدون استفاده از اقدامات نظامی و صرفا با بهره گیری از فعالیت های غیرنظامی، فنی و مدیریتی است. '

اقدامات پدافند غیرعامل شامل پوشش، پراکندگی، تفرقه و جابجایی، فریب، مکان یابی، اعلام خبر، قابلیت بقا، استحکامات، استتار، اختفاء، ماکت فریبنده و سازه های امن می

باشد.

در پدافند غیرعامل تمام نهادها، نیروها، سازمان ها، صنایع و مردم عادی می توانند نقش موثری ایفا کنند، در حالی که در پدافند عامل مانند سیستم های ضد هوایی و

هواپیماهای رهگیر، تنها نیروهای مسلح مسوولیت برعهده دارند.
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